
                     OBEC STŘEDOKLUKY 

 
 

1 

Navrhovatel: Valdemar Vilím, zastupitel (+420 776 132 971, valdemar.vilim@seznam.cz) a 

Ladislav Kuchař, zastupitel (+420 603 581 163 a kuchar@stredokluky.cz) 

Zastupitelstvu obce Středokluky 

NAVRHUJEME 

zařazení následujícího bodu na program nejbližšího zasedání Zastupitelstva obce 

Středokluky 

 

Název bodu: Redakční rada periodika obce Středokluky “Středoklucké Střely“ 

Obsah a odůvodnění bodu:  

V roce 2017 byla přijata Pravidla Středoklucké Střely, která předpokládají, že vždy na 

počátku volebního období bude zastupitelstvem obce jmenována Redakční rada, která je 

výborem zastupitelstva obce (článek 6 pravidel). Pravidla definují, že Redakční rada má 

mít tři, případně pět členů, členy jmenuje zastupitelstvo obce. Redakční radu mají tvořit, 

vždy 1 zástupce politické strany (sdružení nezávislých kandidátů), která byla zvolena do 

zastupitelstva obce, případně dále osoby, které nejsou zastupiteli obce, ale disponují 

odbornými kompetencemi, či společenskou autoritou. 

Jedním ze stěžejních úkolů Redakční rady je dohled nad dodržováním pravidel 

Středoklucké Střely (článek 7 až 9). 

Jelikož starosta obce pan Paznocht zřízení Redakční rady neinicioval, považujeme 

za vhodné, aby tento stav, kdy obec nerespektuje vlastní pravidla, byl napraven a 

rada byla ustanovena. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje, že Redakční rada Středoklucké Střely 

bude mít 3 (alt. 5) členů. Zastupitelé, resp. jednotlivé sdružení nezávislých 

kandidátů, deklarují, že do příštího jednání zastupitelstva obce navrhnou kandidáty 

na členy rady, aby mohlo proběhnout jejich jmenování. 

Přílohy:  

Ve Středoklukách dne 14. 1. 2025. 


